关于2019-2020-1学期超星尔雅MOOCs（在线）课程的选课通知

为丰富我校通识选修课程和创业教育课程教学资源，拓展同学们的知识视野，提高同学们的自主学习能力，学校联合北京超星尔雅教育科技有限公司为同学们打造了由全国名校名师开设的《艺术哲学：美是如何诞生的》等35门MOOCs（在线）课程。这些在线课程都是邀请国内外著名学者专家、各学科领域名师亲自授业解惑，经过精良的后期加工制作而成的优质课程。
超星尔雅M00Cs（在线）课程采用学生自主学习（即不集中教室、不集中时间教学）的教学模式，通过发挥网络教学、网络资源的开放、共享、交互的优势，弥补课堂教学的不足。
为了做好本次选课工作，现将有关事宜通知如下：
1、选课范围
本学期所开设的超星课程信息如下表所示：
	课程名称
	线上授课教师
	开课学校
	推荐学分
	线下辅导教师

	艺术哲学：美是如何诞生的
	孙周兴
	同济大学
	2
	姜海波

	生命伦理学
	曹永福
	山东大学
	1
	姜海波

	蒙元帝国史
	李治安
	南开大学
	3
	白雪瑞

	中国道路的经济解释
	石  磊
	复旦大学
	3
	白雪瑞

	会计学原理
	程淑珍 等
	江西财经大学
	3
	宣秀君

	科学计算与MATLAB语言
	刘卫国等
	中南大学
	2
	孙志海

	人工智能与信息社会
	陈斌 等
	北京大学/微软亚洲研究院
	2
	孙志海

	走进《黄帝内经》
	于铁成
	天津中医药大学第一附属医院
	2
	王大全

	人工智能，语言与伦理
	徐英瑾
	复旦大学
	2
	王大全

	情商与智慧人生
	董宇艳
	哈尔滨工程大学、海南师范大学
	1
	待定

	中华传统思想：对话先秦哲学
	万献初 等
	武汉大学
	1
	待定

	批判与创意思考
	冯  林
	大连理工大学
	2
	待定

	经济学原理（上）：中国故事
	陈  钊
	复旦大学
	2
	孙雯

	经济学原理（下）：全球视角
	袁志刚
	复旦大学
	1
	孙雯

	有效沟通技巧
	赵永忠
	北京联合大学
	1
	林乾洋

	职业压力管理
	费俊峰
	南京大学
	1
	林乾洋

	中华诗词之美
	叶嘉莹
	南开大学
	2
	汪洁

	中国古建筑欣赏与设计
	柳  肃
	湖南大学
	2
	汪洁

	发现唐诗宋词
	刘学 等
	中南大学
	1
	待定

	走近中华优秀传统文化
	张亮等
	南京大学
	1
	待定

	新媒体环境下的品牌策划
	吴祐昕 等
	江南大学
	1
	待定

	艺术美学
	李超德
	苏州大学
	2
	待定

	中国古代礼仪文明
	彭  林
	清华大学
	2
	待定

	学术基本要素：专业论文写作
	李砚祖
	清华大学
	1
	待定

	大学生生理健康
	李  华
	北京大学
	1
	待定

	大国崛起：中国对外贸易概论
	苑  涛
	南开大学
	2
	待定

	中国现代文学名家名作
	温儒敏
	北京大学/山东大学
	2
	待定

	中国近代人物研究
	迟云飞
	首都师范大学
	1
	待定

	 设计与人文：当代公共艺术
	王  鹤
	天津大学
	2
	待定

	幸福心理学
	费俊峰
	南京大学
	1
	待定

	奇异的仿生学
	刘燕
	吉林大学
	1
	待定

	大学生魅力讲话实操
	殷亚敏
	中华企管培训网
	1
	待定

	爱因斯坦的革命：被一人改变的20世纪
	Peter Galison
	哈佛大学
	2
	待定

	大学生涯规划与职业发展
	魏超 等
	武汉理工大学
	1
	待定

	走进创业
	王自强 等
	南京大学
	1
	待定

2、学习和考试形式：
学习和考试形式是：学生在线自主学习（视频和章节测试）+指导教师线下辅导+学校统一组织线下上机考试。
3、学习时间：
2019年9月21日—2019年12月20日完成全部学习。线上视频学习和章节测试的时间要合理分配，不要集中在期末才开始线上学习，更不能在学习中刷视频，系统发现有刷课嫌疑会进行警告通知，多次警告而不改正会被取消期末上机考试资格。
4、选课和学习方式
网课选课安排在第二轮选课选课。教务系统第二轮选课和退、改选课的开放时间： 2019年8月26日--2019年9月18日，逾期一律不得进行退、改选课。
选课网址：http://124.160.107.91:9090/ （网站链接路径：信息工程学院教务部网站→站点导航→青山湖教务系统）
平台学习网址：http://hziee.benke.chaoxing.com/ （网站链接路径：信息工程学院教务部网站→站点导航→超星网课），账号为自己的学号，首次登录密码为123456，登录完成请自行完善信息。温馨提示：选课结束前登陆学习平台看不到自己的选课课程，选课结束后相关管理人员会把选课信息转入学习平台后方可进行学习。
5、 考试暂定时间：
2019年12月21日——2019年12月22日，考试具体安排在考前会详细通知。学生需要完成总课程线上总任务点的60%方可参加学校统一组织的上机考试。
6、 成绩评定和考试方式
课程的考核比例设置如下：线上课程视频（35%））、线上课堂测验（10%）、线下指导教师辅导（20%）和学校统一上机考试（35%）构成。总评成绩达到60分及以上方可获得相应课程的学分，并按学校规定缴纳学分学费。课程总评成绩不合格，无法获得学分且没有补考机会。
1) 一旦选定课程，务必按照课程要求完成学习。课程的总评成绩统一导入教务系统，学生可登陆账户自行查询。
2) 超星网络公选课包含指导教师线下辅导部分，一般是2-3次线下辅导老师在教室的线下授课或者是线上平台讨论。线下指导教师辅导占总成绩比例的20%，同学们务必要参加。
3) 本学期所有网课都在教务系统中安排上课时间（即线下课堂辅导时间），具体老师选择在哪几周进行线下辅导请关注平台或班级群的通知。第一次线下辅导暂定安排在教学周的第4周（9月23日-27日）。选课截止后注意看一下平台通知，上面会发布每一次线下辅导的通知。